
APÊNDICE N.º 46 — II SÉRIE — N.º 69 — 8 de Abril de 200586

Valor
Obra Formas de atribuição da adjudicação Adjudicatário

(sem IVA)

Pintura exterior da escola e jardim-de-infân-Ajuste directo ....................... 6 300,00 DCD — Construções, L.da

cia do Viso.
Arranjo do Bairro da Misericórdia do Viso ... Ajuste directo ....................... 14 066,00 Almeidas e Figueiredo & Associados, L.da

Pavimentação da rua de ligação de Gumirães Ajuste directo....................... 3 972,00 Francisco Figueiredo Miroto & Filho, L.da

ao Bairro de Santa Eugénia.
Obras na escola do 1.º CEB do Viso .............. Ajuste directo ....................... 2 500,00 Construções Fernandes & Steven, L.da

Substituição de PT em Gumirães .................... Ajuste directo ....................... 11 682,32 JMC — João Miroto Construções, L.da

Reabilitação do Bairro D. Maria do Céu Men-Concurso limitado sem publi- 21 879,60 FICAL — Empreiteiros de Figueiredo &
des. cação de anúncio. Carvalho, S. A.

Obras de ampliação da escola do 1.º CEB deConcurso limitado sem publi- 75 483,00 DCD — Construções, L.da

Gumirães. cação de anúncio.

4 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, (Assinatura ilegível.)

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO TEOTÓNIO

Aviso n.º 2312/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos dos
artigos 141.º e 142.º do CPA, revogam-se a partir de 22 de Julho
de 2004, os actos administrativos, realizados para contratação de
pessoal a termo certo, ao abrigo do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7
de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.º 218/98, de 17 de Julho, com Fernando Manuel Guerreiro dos
Santos, na categoria de cantoneiro, pelo período de seis meses,
com início em 1 de Setembro de 2004, renovável até dois anos.

7 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, José Manuel
dos Reis Guerreiro.

Aviso n.º 2313/2005 (2.ª série) — AP.  — Contratação de
pessoal a termo resolutivo certo. — Nos termos da alínea h) do
n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com as es-
pecificidades previstas no Código do Trabalho, foi celebrado con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo, datado de 1 de Setem-
bro de 2004, pelo prazo de um ano, com Fernando Manuel Guerreiro
dos Santos, na categoria de cantoneiro.

7 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, José Manuel
dos Reis Guerreiro.

JUNTA DE FREGUESIA DA TRAFARIA

Aviso n.º 2314/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do estabelecido no artigo 95.º do De-
creto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, se torna público que foi
afixada no respectivo local de trabalho, nesta data, a lista de an-
tiguidade dos funcionários desta autarquia.

Nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do Decreto-Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar da
publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República.

23 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Junta, Luís Filipe
Santiago Hermenegildo.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso n.º 2315/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimen-
to do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, torna-se público que estes Serviços Muni-
cipalizados celebraram contratos de trabalho a termo resolutivo,

por um ano, com Carlos Oliveira Nunes, na categoria de opera-
dor de estações elevatórias, de tratamento ou depuradoras, esca-
lão 1, índice 189, com efeitos 15 de Novembro de 2004, e Pe-
dro Manuel Burão Alves, na categoria de motorista de pesados,
escalão 1, índice 151, com efeitos a 1 de Fevereiro de 2005, nos
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho.

1 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal, em exercício, João Carlos Pina da Costa.

Aviso n.º 2316/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que estes Serviços Municipa-
lizados renovaram o contrato de trabalho a termo certo com João
Augusto Rosa Félix, leitor-cobrador de consumos, com o venci-
mento de 555,03 euros, pelo período de 365 dias, com início no
dia 2 de Janeiro de 2005 e vigorará até ao dia 1 de Janeiro de
2006.

1 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal, em exercício, João Carlos Pina da Costa.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROISMO

Aviso n.º 2317/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do n.º 3
do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-
-se público que a lista de antiguidade do pessoal do quadro destes
Serviços Municipalizados da Câmara Municipal de Angra do Hero-
ísmo, organizada nos termos do artigo 93.º do citado decreto-lei,
encontra-se afixada no átrio do edifício sede e nas oficinas destes
Serviços Municipalizados, para efeitos de consulta.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do mencionado decreto-lei,
cabe reclamação no prazo de 30 dias, a contar da publicação do
presente aviso no Diário da República.

3 de Março de 2005. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Luís Elmiro Carreira Mendes.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DA COVILHÃ

Listagem n.º 80/2005 — AP.  — Em cumprimento do artigo
275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se pública a
lista de todas as adjudicações de empreitadas de obras públicas efectu-
adas no ano de 2004:

Montante
Nome da obra Tipo de procedimento Adjudicatário (mais IVA)

(em euros)

Fornecimento e instalação dos equipamentos para o con-Concurso limitado sem publi- Tecnilab Portugal, S. A. ..... 120 859,64
trolo de qualidade e telegestão. cação de anúncio.




